
Martin Staubmann Transporte 
2284 Untersiebenbrunn, Lisztgasse 4/5/15 
Inh. Martin Staubmann 
Tel.: 0660 / 35 77 775 
E-Mail: kfz24h.transporte@gmail.com 
Web: www.-kfz-24.net 

 
 

P R E I S L I S T E 
Preise gültig ab 01.10.2022 

Alle Preise zzgl. 20% MWSt. 
 
 

 

Transportversicherung     gratis* 
(KFZ-Wert bis € 50.000,- gratis 
 ab € 50.001,- zzgl. 1% vom KFZ-Wert)  

 
Preis pro Kilometer     € 1,50 bis € 1,90  
(Für Transportzeiten zw. 16 - 8 Uhr Aufschlag von 50% pro Kilometer 
 Samstag Aufschlag von 50% pro Kilometer 
 Sonn- und Feiertag Aufschlag von 100% pro Kilometer) 

 
Anfahrtspauschale bis   50 km   € 100,00 
 
Anfahrtspauschale bis 100 km   € 150,00 
 
Anfahrtspauschale bis 200 km   € 240,00 
 
Seilwindenverladung     €   50,00 
 
Abschlag für tiefergelegte Autos   € 100,00 
 
Starthilfe (im Zuge eines Transports)   €   25,00 
 
Starthilfe (ohne Transport)     €   25,00 
zzgl. Anfahrtspauschale und pro Arbeitsstunde € 95,00) 
 
 
 

Express – Sonderfahrten jederzeit gegen Aufpreis nach Vereinbarung möglich! 


